



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO V Nº 073 - BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA - FEIRA, 31 DE JULHO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINAS

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.....	01
RESULTADO DO JULGAMENTO.....	02
ATO CONVOCATÓRIO.....	05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017

A Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 0304001/2017, Pregão nº 015/2017.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa vencedora: **J DE ARAUJO FERNANDES-EPP**, CNPJ nº 01.681.684/0001-05, estabelecida na Rua do 15 de Novembro, nº 169, Centro, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA representada neste ato pelo Sr. José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho, RG nº 114031099-0 SSP/MA, portador do CPF: 884.357.333-00.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de PNEUS, visando atender as necessidades da administração municipal, no ano de 2017.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	PNEUS S10 235/70 R16 Pneu para veículo automotivo, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, dimensões 235/70 R16 (GM BLAZER DIESEL/S10).	DUNLOP	UNIDADE	8	735,00	5.880,00	Homologado em 31/07/2017
2	PNEUS HILUX 245/70 R16 Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, dimensões 245/70 r 16, modelo radial. HILUX.	DUNLOP	UNIDADE	8	1.050,00	8.400,00	Homologado em 31/07/2017
3	PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / DIANTEIRO PNEU para CAMINHÃO BASCULANTE PAC 2, radial, referência 1000/20, 16 lonas, não remoldado e não recauchutado. O item devesa apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devesa possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.024,00	8.096,00	Homologado em 31/07/2017
4	PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / TRASEIRO Dimensões 1000/r20, pneu produzido com uma carcaça com cinta, seus talões internamente em arames de aço, as paredes laterais revestidas por uma mistura de borracha resistente a impactos, material da bandagem de rodagem adequada para asfalto com alta resistência, tipo sem câmara, modelo radial, características adicionais com câmara e 16 lonas, aplicação caminhão.	DUNLOP	UNIDADE	16	1.500,00	2.4000,00	Homologado em 31/07/2017
5	PNEUS TRATOR GIRICO DIANTEIRO 12.4/ R24 / DIANTEIRO Pneu dianteiro para trator agrícola 4x4 nas dimensões 12.4-24. (Classificação R1). Referência Pirelli ou superior.	DUNLOP	UNIDADE	4	1.945,00	7.780,00	Homologado em 31/07/2017
6	PNEUS TRATOR GIRICO TRAZEIRO 13.6/ R38 / TRASEIRO	DUNLOP	UNIDADE	4	3.305,00	13.220,00	Homologado em 31/07/2017
7	PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ R25 / DIANTEIRO Pneu 17.5 x 25 (16 lonas) utilizado em pá carregadeira 150 e YTO.	DUNLOP	UNIDADE	4	3.360,00	13.440,00	Homologado em 31/07/2017
8	PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ R25 / TRASEIRO Pneu 17.5 x 25 diagonal I3 16 lonas novo e primeiro uso	DUNLOP	UNIDADE	4	3.815,00	15.260,00	Homologado em 31/07/2017
9	PNEUS PATROL 1400/ R24 Pneu 1400/24 12 lonas, aplicação em patrol RG 140B, com selo do Inmetro.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.444,00	9.776,00	Homologado em 31/07/2017

10	PNEUS MOTO POP 80/100-18 / TRASEIRO Pneu 80/100-18 - pneu para moto 80/100-18 sem câmara, material de caracaça lona poliester, material talão arameação, material banda de rodagem borracha de alta resistência, material flancos mistura borracha de alta flexibilidade, tipo de estrutura caracaça radial. com selo do INMETRO impresso referências: marca GOOD YEAR ou equivalente.	DUNLOP	UNIDADE	2	145,00	290,00	Homologado em 31/07/2017
11	PNEUS MOTO POP 2.75-18 / DIANTEIRO Pneu 2.75 - 18 misto (asfalto/terra), radial, de primeira linha com certificado do inmetro, dentro das normas da ABNT	DUNLOP	UNIDADE	2	133,00	266,00	Homologado em 31/07/2017
12	PNEUS ONIBUS 900/ R20 / DIANTEIRO Pneu 900 r20 misto (asfalto/terra), radial, de primeira linha com certificado do inmetro, dentro das normas da abnt	DUNLOP	UNIDADE	8	1.180,00	9.440,00	Homologado em 31/07/2017
13	PNEUS ONIBUS 900/ R20 / TRASEIRO Pneu Radial 900 R 20 - Índice de Carga: 140/137;Índice de Velocidade: L; Utilização: ASFALTO.	DUNLOP	UNIDADE	16	1.325,00	21.200,00	Homologado em 31/07/2017
14	PNEUS ONIBUS 215/75 R 17.5 Pneu veiculo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura caracaça radial característica adicional sem câmara e com selo do inmetro - 215 - 75 - 17,5 - microônibus	DUNLOP	UNIDADE	12	852,00	10.224,00	Homologado em 31/07/2017
15	PNEUS TRATOR 12.4/ 24 / DIANTEIRO Pneu 12.4 x 24 (6 lonas) dianteiro utilizado em equipamentos Valtra b188 e 685.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.000,00	8.000,00	Homologado em 31/07/2017
16	PNEUS TRATOR 18.4/ 30 / TRASEIRO	DUNLOP	UNIDADE	4	3.230,00	12.920,00	Homologado em 31/07/2017
17	PNEUS RETROESCAVADEIRA 12.5/80 R18 / DIANTEIRA PNEU para PÁ RETROESCAVADEIRA referencia, 12.5/80-18, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.075,00	8.300,00	Homologado em 31/07/2017
18	PNEUS RETROESCAVADEIRA 16.5/ R26 / TRASEIRA Pneu 16.5, (retro escavadeira), produto nacional, novo, não reconicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade igual ou semelhante, Pirelli, Goodyear, FIRESTORNE, Michelin, possuir selo de aprovação do INMETRO e ABNT	DUNLOP	UNIDADE	4	2.760,00	11.040,00	Homologado em 31/07/2017
19	PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / RADIAL PNEU para CAMINHÃO BASCULANTE PAC 2, radial, referencia 1000/20, 16 lonas, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	DUNLOP	UNIDADE	20	2.180,00	43.600,00	Homologado em 31/07/2017

Bernardo do Mearim - MA, 31 de julho de 2017.

Antônio Hilton Laranjeira Silva
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo,
Transporte e Trânsito
CPF: 556.976.313-91
Portaria: 0201008/2017

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2017
PROCESSO Nº 0304001/2017**

O município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa nomeada pela portaria nº 0201013/2017, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 015/2017. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: **J DE ARAUJO FERNANDES-EPP**, CNPJ nº 01.681.684/0001-05, estabelecida na Rua do 15 de Novembro, nº 169, Centro, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA representada neste ato pelo o Sr. José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho, RG nº 114031099-0 SSP/MA, portador do CPF: 884.357.333-00.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de PNEUS, visando atender as necessidades da administração municipal, no ano de 2017.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	PNEUS S10 235/70 R16 Pneus para veículo automotivo, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, material caracaça	DUNLOP	UNIDADE	8	735,00	5.880,00	Adjudicado em 31/05/2017

	lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, dimensões 235/70 R16 (GM BLAZER DIESEL/S10).						
2	PNEUS HILUX 245/70 R16 Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, dimensões 245/70 r 16, modelo radial. HILUX.	DUNLOP	UNIDADE	8	1.050,00	8.400,00	Adjudicado em 31/05/2017
3	PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / DIANTEIRO PNEU para CAMINHÃO BASCULANTE PAC 2, radial, referência 1000/20, 16 lonas, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.024,00	8.096,00	Adjudicado em 31/05/2017
4	PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / TRASEIRO Dimensões 1000/r20, pneu produzido com uma carcaça com cinta, seus talões internamente em arames de aço, as paredes laterais revestidas por uma mistura de borracha resistente a impactos, material da bandagem de rodagem adequada para asfalto com alta resistência, tipo sem câmara, modelo radial, características adicionais com câmara e 16 lonas, aplicação caminhão.	DUNLOP	UNIDADE	16	1.500,00	2.4000,00	Adjudicado em 31/05/2017
5	PNEUS TRATOR GIRICO DIANTEIRO 12.4/ R24 / DIANTEIRO Pneu dianteiro para trator agrícola 4x4 nas dimensões 12.4-24. (Classificação R1). Referência Pirelli ou superior.	DUNLOP	UNIDADE	4	1.945,00	7.780,00	Adjudicado em 31/05/2017
6	PNEUS TRATOR GIRICO TRAZEIRO 13.6/ R38 / TRASEIRO	DUNLOP	UNIDADE	4	3.305,00	13.220,00	Adjudicado em 31/05/2017
7	PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ R25 / DIANTEIRO Pneu 17.5 x 25 (16 lonas) utilizado em pá carregadeira 150 e YTO.	DUNLOP	UNIDADE	4	3.360,00	13.440,00	Adjudicado em 31/05/2017
8	PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ R25 / TRASEIRO Pneu 17.5 x 25 diagonal I3 16 lonas novo e primeiro uso	DUNLOP	UNIDADE	4	3.815,00	15.260,00	Adjudicado em 31/05/2017
9	PNEUS PATROL 1400/ R24 Pneu 1400/24 12 lonas, aplicação em patrol RG 140B, com selo do Inmetro.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.444,00	9.776,00	Adjudicado em 31/05/2017
10	PNEUS MOTO POP 80/100-18 / TRASEIRO Pneu 80/100-18 - pneu para moto 80/100-18 sem câmara, material de caracaça lona poliester, material talão arameço, material banda de rodagem borracha de alta resistência, material flancos mistura borracha de alta flexibilidade, tipo de estrutura carcaça radial. com selo do INMETRO impresso referências: marca GOOD YEAR ou equivalente.	DUNLOP	UNIDADE	2	145,00	290,00	Adjudicado em 31/05/2017
11	PNEUS MOTO POP 2.75-18 / DIANTEIRO Pneu 2.75 - 18 misto (asfalto/terra), radial, de primeira linha com certificado do inmetro, dentro das normas da ABNT	DUNLOP	UNIDADE	2	133,00	266,00	Adjudicado em 31/05/2017
12	PNEUS ONIBUS 900/ R20 / DIANTEIRO Pneu 900 r20 misto (asfalto/terra), radial, de primeira linha com certificado do inmetro, dentro das normas da abnt	DUNLOP	UNIDADE	8	1.180,00	9.440,00	Adjudicado em 31/05/2017
13	PNEUS ONIBUS 900/ R20 / TRASEIRO Pneu Radial 900 R 20 - Índice de Carga: 140/137; Índice de Velocidade: L; Utilização: ASFALTO.	DUNLOP	UNIDADE	16	1.325,00	21.200,00	Adjudicado em 31/05/2017
14	PNEUS ONIBUS 215/75 R 17.5 Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistencia, tipo estrutura carcaça radial característica adicional sem camara e com selo do inmetro - 215 - 75 - 17,5 - microonibus	DUNLOP	UNIDADE	12	852,00	10.224,00	Adjudicado em 31/05/2017
15	PNEUS TRATOR 12.4/ 24 / DIANTEIRO Pneu 12.4 x 24 (6 lonas) dianteiro utilizado em equipamentos Valtra bl88 e 685.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.000,00	8.000,00	Adjudicado em 31/05/2017
16	PNEUS TRATOR 18.4/ 30 / TRASEIRO	DUNLOP	UNIDADE	4	3.230,00	12.920,00	Adjudicado em 31/05/2017
17	PNEUS RETROESCAVADEIRA 12.5/80 R18 / DIANTEIRA PNEU para PÁ RETROESCAVADEIRA referencia. 12.5/80-18, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.075,00	8.300,00	Adjudicado em 31/05/2017
18	PNEUS RETROESCAVADEIRA 16.5/ R26 / TRASEIRA Pneu 16.5, (retro escavadeira), produto nacional, novo, não reconicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade igual ou semelhante, Pirelli, Goodyear, FIRESTONE, Michelin, possuir selo de aprovação do INMETRO e ABNT	DUNLOP	UNIDADE	4	2.760,00	11.040,00	Adjudicado em 31/05/2017

19	PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / RADIAL PNEU para CAMINHÃO BASCULANTE PAC 2, radial, referencia 1000/20, 16 lonas, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu ; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	DUNLOP	UNIDADE	20	2.180,00	43.600,00	Adjudicado em 31/05/2017
----	---	--------	---------	----	----------	-----------	--------------------------

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sr. Antônio Hilton Laranjeira Silva, Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Transito do município de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa vencedora: **J DE ARAUJO FERNANDES-EPP**, CNPJ nº 01.681.684/0001-05, estabelecida na Rua do 15 de Novembro, nº 169, Centro, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA representada neste ato pelo o Sr. José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho, RG nº 114031099-0 SSP/MA, portador do CPF: 884.357.333-00.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de PNEUS, visando atender as necessidades da administração municipal, no ano de 2017.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	PNEUS S10 235/70 R16 Pneus para veículo automotivo, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, dimensões 235/70 R16 (GM BLAZER DIESEL/S10).	DUNLOP	UNIDADE	8	735,00	5.880,00	Homologado em 31/07/2017
2	PNEUS HILUX 245/70 R16 Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, dimensões 245/70 r 16, modelo radial. HILUX.	DUNLOP	UNIDADE	8	1.050,00	8.400,00	Homologado em 31/07/2017
3	PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / DIANTEIRO PNEU para CAMINHÃO BASCULANTE PAC 2, radial, referencia 1000/20, 16 lonas, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.024,00	8.096,00	Homologado em 31/07/2017
4	PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / TRASEIRO Dimensões 1000/r20, pneu produzido com uma carcaça com cinta, seus talões internamente em arames de aço, as paredes laterais revestidas por uma mistura de borracha resistente a impactos, material da bandagem de rodagem adequada para asfalto com alta resistência, tipo sem câmara, modelo radial, características adicionais com câmara e 16 lonas, aplicação caminhão.	DUNLOP	UNIDADE	16	1.500,00	2.4000,00	Homologado em 31/07/2017
5	PNEUS TRATOR GIRICO DIANTEIRO 12.4/ R24 / DIANTEIRO Pneu dianteiro para trator agrícola 4x4 nas dimensões 12.4-24. (Classificação R1). Referência Pirelli ou superior.	DUNLOP	UNIDADE	4	1.945,00	7.780,00	Homologado em 31/07/2017
6	PNEUS TRATOR GIRICO TRASEIRO 13.6/ R38 / TRASEIRO	DUNLOP	UNIDADE	4	3.305,00	13.220,00	Homologado em 31/07/2017
7	PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ R25 / DIANTEIRO Pneu 17.5 x 25 (16 lonas) utilizado em pá carregadeira 150 e YTO.	DUNLOP	UNIDADE	4	3.360,00	13.440,00	Homologado em 31/07/2017
8	PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ R25 / TRASEIRO Pneu 17.5 x 25 diagonal l3 16 lonas novo e primeiro uso	DUNLOP	UNIDADE	4	3.815,00	15.260,00	Homologado em 31/07/2017
9	PNEUS PATROL 1400/ R24 Pneu 1400/24 12 lonas, aplicação em patrol RG 140B, com selo do Inmetro.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.444,00	9.776,00	Homologado em 31/07/2017
10	PNEUS MOTO POP 80/100-18 / TRASEIRO Pneu 80/100-18 - pneu para moto 80/100-18 sem câmara, material de carcaça lona poliéster, material talão arameaço, material banda de rodagem borracha de alta resistência, material flancos mistura borracha de alta flexibilidade, tipo de estrutura carcaça radial. com selo do INMETRO impresso referências: marca GOOD YEAR ou equivalente.	DUNLOP	UNIDADE	2	145,00	290,00	Homologado em 31/07/2017
11	PNEUS MOTO POP 2.75-18 / DIANTEIRO Pneu 2.75 - 18 misto (asfalto/terra), radial, de primeira linha com certificado do inmetro, dentro das normas da ABNT	DUNLOP	UNIDADE	2	133,00	266,00	Homologado em 31/07/2017

12	PNEUS ONIBUS 900/ R20 / DIANTEIRO Pneu 900 r20 misto (asfalto/terra), radial, de primeira linha com certificado do inmetro, dentro das normas da abnt	DUNLOP	UNIDADE	8	1.180,00	9.440,00	Homologado em 31/07/2017
13	PNEUS ONIBUS 900/ R20 / TRASEIRO Pneu Radial 900 R 20 - Índice de Carga: 140/137; Índice de Velocidade: L; Utilização: ASFALTO.	DUNLOP	UNIDADE	16	1.325,00	21.200,00	Homologado em 31/07/2017
14	PNEUS ONIBUS 215/75 R 17.5 Pneu veiculo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial característica adicional sem câmara e com selo do inmetro - 215 - 75 - 17,5 - microônibus	DUNLOP	UNIDADE	12	852,00	10.224,00	Homologado em 31/07/2017
15	PNEUS TRATOR 12.4/ 24 / DIANTEIRO Pneu 12.4 x 24 (6 lonas) dianteiro utilizado em equipamentos Valtra bl88 e 685.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.000,00	8.000,00	Homologado em 31/07/2017
16	PNEUS TRATOR 18.4/ 30 / TRASEIRO	DUNLOP	UNIDADE	4	3.230,00	12.920,00	Homologado em 31/07/2017
17	PNEUS RETROESCAVADEIRA 12.5/80 R18 / DIANTEIRA PNEU para PÁ RETROESCAVADEIRA referencia, 12.5/80-18, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.075,00	8.300,00	Homologado em 31/07/2017
18	PNEUS RETROESCAVADEIRA 16.5/ R26 / TRASEIRA Pneu 16.5, (retro escavadeira), produto nacional, novo, não reconicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade igual ou semelhante, Pirelli, Goodyear, FIRESTONE, Michelin, possuir selo de aprovação do INMETRO e ABNT	DUNLOP	UNIDADE	4	2.760,00	11.040,00	Homologado em 31/07/2017
19	PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / RADIAL PNEU para CAMINHÃO BASCULANTE PAC 2, radial, referencia 1000/20, 16 lonas, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	DUNLOP	UNIDADE	20	2.180,00	43.600,00	Homologado em 31/07/2017

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de Bernardo do Mearim/MA.

Bernardo do Mearim - MA, 31 de julho de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
Portaria nº 0201013/2017

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 015/2017**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa **J DE ARAUJO FERNANDES-EPP**, CNPJ nº 01.681.684/0001-05, estabelecida na Rua do 15 de Novembro, nº 169, Centro, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA representada neste ato pelo Sr. José de Araújo Fernandes, RG nº 054251032014-0 SSP/MA, portador do CPF: 460.633.153-49, a comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim-MA, 31 de julho de 2017.

Antônio Hilton Laranjeira Silva
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo,
Transporte e Trânsito
CPF: 556.976.313-91
Portaria: 0201008/2017

Recebi em: ____/____/____

Assinatura/rubrica: _____

C.I.nº _____ CPF nº _____